



**ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЖИГУЛЕВСК  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ШЕСТОГО СОЗЫВА  
( 2 0 1 5 – 2 0 2 0 )**

**Р Е Ш Е Н И Е**

« 21 » июль 20 17 г.

№ 234

**О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском округе Жигулевск, утвержденный решением Думы городского округа Жигулевск от 6 августа 2013 года № 421**

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Жигулевск Самарской области, Дума городского округа Жигулевск **решила:**

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском округе Жигулевск, утвержденный решением Думы городского округа Жигулевск от 6 августа 2013 года № 421, следующие изменения:

1) в преамбуле раздела 1:

а) дату «06.10.2003» заменить словами «6 октября 2003 года»;

б) после слов «Уставом городского округа Жигулевск Самарской области» дополнить словами «(далее – Устав городского округа)»;

2) пункт 1 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава городского округа, а также проект решения Думы городского округа о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Самарской области или законов Самарской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

3) в статье 3:

а) в пункте 1 части 1 слово «Жигулевск» исключить;

б) в пункте 4 части 1 после слов «изменений в» дополнить словом «данные», слова «одного месяца» заменить словами «двух месяцев»;

в) в пункте 5 части 1 после слов «межевания территории» дополнить словами «городского округа»;

4) в последнем абзаце статьи 4 слова «в администрацию городского округа в предоставлении» заменить словами «в администрацию городского округа о предоставлении», слова «в отклонении от предельных параметров» заменить словами «об отклонении от предельных параметров»;

5) в статье 5:

а) в части 2 слова «средствах массовой информации» заменить словами «газете «Жигулевский рабочий», после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «городского округа»;

б) в пункте 1 части 3 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «городского округа»;

в) в части 4 после слов «назначаются Думой» дополнить словами «городского округа»;

б) в части 1 статьи 8 после слов «муниципального правового акта» и «муниципальных правовых актов» дополнить словами «городского округа»;

7) в статье 9:

а) в части 1 дополнить словами «городского округа»;

б) в части 2 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «городского округа»;

8) в статье 10:

а) в части 1 слова «средствах массовой информации» заменить словами «газете «Жигулевский рабочий»;

б) в части 3 после слов «Муниципальные правовые акты» дополнить словами «городского округа»;

9) в части 3 статьи 11 слова «в порядке, установленном для официального опубликовании муниципальных правовых актов» заменить словами «в газете «Жигулевский рабочий».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жигулевский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Жигулевск по местному самоуправлению и общественной безопасности (В.И.Можаров).

**Председатель Думы  
Городского округа Жигулевск**



**Ю.В.Смеловский**

**Глава городского округа Жигулевск**



**В.Я.Класен**